
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Využívání digitálních technologií v mateřských, 

Čj.: ČŠIG-3719/17-G2   základních, středních a vyšších odborných školách 

 

23/23 

akcí), např. videomanuály, modelové nebo případové studie implementace dílčích 

systémů nebo infrastruktury obsahující mimo jiné i orientační rozpočty apod.; 

o formulace standardů (popř. doporučení) minimálních a kvalitních podmínek školy 

v oblasti digitálních technologií (včetně např. standardu konektivity a její rychlosti 

s ohledem na počet žáků školy). 

 Při přípravě a aplikaci reformy financování v dostatečném rozsahu zohlednit pozice 

správce ICT a metodika/koordinátora ICT tak, aby tyto pozice mohly být zastávány 

i v malých školách (možnost sdílení menších úvazků u jednotlivých škol jednou osobou). 

 Zajišťovat průběžně propagaci systému InspIS PORTÁL a zejména možnosti tvorby 

a správy vlastního webu školy (zejména pro menší ZŠ a MŠ). 

 Podpořit systematické začleňování problematiky digitálních technologií ve vzdělávání 

s akcentem na mateřské a základní školy v rámci formulace místních akčních plánů 

a krajských akčních plánů a zajistit navazující podporu. 

 Zohlednit uvedená zjištění při formulaci výzev v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, popř. se zasadit o podporu i v jiných operačních programech. 

 Přijmout odpovídající opatření při plnění souvisejících cílů Strategie digitálního 

vzdělávání. 


